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Mluvící strojlilII

hlodali (Jo h f j j f 11 když to lak do-

bře konéilo? Nevídáno — posví-censk- á

rvačka! JJtfvalv vždvekv a

JAN KLEOANDAí

zdarmaPáter Vojtěch budou zas a rozbitou lilavu nebo

podolnou upomínku si pokaždé a- -

spon někdo odnášel Ovšem JohÍ- -VESNICKÝ ItOMÁX

zzzzňuX KI'hztnVi hí odneal památku
dfikladnou jež nikdy nezarostla

jetek co možná nedělený Všakté nikdy c docela rieza hojila Na Njvčt6í mlu-
vící utrof ja-

ký krty byl
(In rovin

by byl HVřimi Karlíkovi rad dal tvrdé lebce zůstal mu pravda jen

Marné si mlynář domlouval
iwirné Kimžil ae zapudífj vé po-

dezření amid přece jen nrjo
bylo Ale zWié projítvít xvé rny-fclen-

ho jíž přece jen atyděl A

e e ra ovmvi neřknu-J- Í tedy nepatrný jaký šev ale za to pod
mlýn — ni ta kolečka nějak přeskočila Jo- -

Vojtěch studoval výborné a dě- - šířek 'Min] pomatencem ulabodu
inii bo nenanadlo jak neMprávné Jal rodíné í rodné obeí opravdu chým ěí jak na vchdící říkali po- -

lak s tou vřelostí jíž shledání po
roco vždy vyvolalo dobřo na ty
dva měsíce vystačilo
Jediné co se mlynáři na synu

nelíbilo byla jeho přílišná váž-

nost
'

Vojtéch se nezasmál zříd-

ka kdy zažertoval a stáje byl tak
néjak jako u vytržení jak ti dobří
lidé říkali Vypadá jako apoštol
řekl o něm jeden a druhý dodal
že má v oěích výraz rnuěedníka
lYiné A obojí bylo pravdou
neboť Vojtech byl opravdu mu-

čedníkem synovské lásky a svému

vnucenému jpovolájií oddal se s

horlivostí apoštolskou Leé ani

jeho otec ani kdo jiný neslyšel od

něho nikdy stesku že by snad při
jiném povolání byl se cítil šťast-

nějším Jenom tehdy když prá-
vě brzy po Vojtěchově vyHvfácní

přišla zpráva že Karlík na vojné
zahynul zdálo se že to zasadilo
mladému knězi velkou ránu Teď

by byl on samojedíným dědicem

otcovského majetku teď by mohl

volit podle svého srdce
í Tok mfo vání)

écsl ale přen to musil e na tu- - loviěním bláznem

nen vseiijaK prououitaii jíyiou mary JJvorecky vsemozno hí
i I 1 f # i ' I t # Mé f a

múzu je KíkaltJ hU "Nemám
dílé rád patrné ty tedy mk krev"
kdežto byl by hi měl upíše říci:
"Proto bo nemám rád že wc do- -

tu ti í uL í ft !

icnoy na venaovc mezi HeisKym ji- - snažil aiiy jokíJKovi nahraMil v

dem botoveh Denéy tok rovnu a écm mu inlio vn ukřivdil lií-- é

mly tedy vdíkou eemi ('o zdé- - Klabzubovíi? zamítli vňceku né- -11111 t ni (Míli

Teprve když Vojtíškovi bylo na lo m pantátovi na venníel "h říš-- bradu panímáma lio'ckovala Že

etvrly rok lebdy pravé zakb- - ným penízem" tím mt mél Mtu- - ani kdyby mu Dvorceký celý mln
pala vrána podrubé ve dvoreckém ď-n- t ve méhté co obánét a muxil í

poxtoujúl neiahradí mu oc bo

mlýné - - Malo e jednou Že Dvo- - jedy nkoro každý jornábatí kon- - Hyn připravil pantáta Klabzuba

řecky nějak bodliv M na Hynku dieemi Dvorecký ovem zrovna faik zcela spravedlivé rozKoudil že

zadíval Á tu na mu zdálo že neškrtli ale také nepředal a tak vína byla i na jeho JoMcfovi a že
' I I I li ( 1(1 ir 'iíi I i l i ti

Tnulo "iloriijy" mluvící utroj jct tk-v- fi

lliolvcn a jffht rozhodné ujlcj)fií
hodnotou v noforovýcli mlu víeíeii utro-jíc- í)

jukó Itdy byly mibízcny i jfidiný
kul"íijň vysokoccioiý trJ jaký kdy
byl darován Není lo ludtiy chatrný
imjiortovfiný slroj línaný íroiibera uo

bo koloiiem Jejž mtiMÍt otilíctl ru-

kou nýbrž j? fo wnnobóiíiíí utowitt

tíckým řroiilfin linuný ktrrýž lira jo o

bycejní Columbia neb KdÍMonovy vól
covfi rekordy a vyník4 nud mtwM drn-hí- ?

utroj'? i f) do vlilcdii í co do ropro-diikc- n

lomí mnjif solidní kovový roh

Oiub'ovým otvorem Tňceli ny mocím-nlck- ň

f&HÍl 'MHiifuy Jmou v kovu ri4

(dedkem Mtrrf jnoii íipíriň ncpíÍMtupnl
Iiríicliu Jest krftHnou ozdobou do

mňcnoHlf ii skytA mnoM rokoňnó vo-íer- ní

zkhnvy Nezanílejta předem ŽAd-nýc- h

pné2 nýbrž plito dne a uvolte

so prodat! '{! nufibdt lohoo prodajných
vťibnýcli novotínek 'mí 10 každou a

když jo prodáte wifileto nilm H

tty Vlm poňleme "dftiidy" motorový
mluvící stroj zrovna tukový jak jftst
svrchu vyobrazen a popsán %kou6krv

vás nh nestojí ježto my vemřine zi!t
vfiechny přdmíty jež vám nebude lze

prodat! a dámo varn prcmil stojné Wd

noty k obnosu jaký nám zullote I'l-Al- o

dnM Wk4

NEW YOEK-CHIC- AGO 8UPPLY CO

Dcpt 106 1904 Broadway New York

jn-'-
i nriíou vkii vciio miaMnio v oj i cen jenz naj lo premnono lerjy jvorecuy ničím není povi-

-

írfr noelta jenž v utlcm veku unh vydával za knihy a tozdéji nen
détxkéni zemřel a jehož živé v my-l- í za barvínky pokud byl na xtudí- - O Karlíkovi za nedlouho přišla
mi zachoval A cím víee hh na d- - íeh nikdy neHctdil nedávaje mla- - do ví zpráva že dal e naverbo- -

ié díval tím více v ufon poznával dému télu lolík eo hí žádalo vat k vojsku nímž ňel dolft do
rodinné rýny Vojti Ic jíž nyní nn'l Když htiilínm tfymmiHijní blíží- - Itálie hájit íiombardísko proti
ono vywoké zklenuté éclo velký o hk ku konci a nadcházela volba montu a proti Najfoleonoví Když
ontrý noKÍk ponékud odvalený povolání tu éaem docházelo k tu- - pak vojna byla Kkonécna Karel w?

dolní ret a modré oéí Ufm uporftm ale koneéné Vojtéch nevrátil Za to však jiný z vchuí- -

Mlynář tehdy muuí poprvé bez jenž k matce vé přilnul h celou ckých lioelifi jenž tarn dole také

jakékoliv viditelné příčiny popadl lánkou povolil domluvám oteo- - byl přínewl zprávu Že mladý Dvo

clilapee poMadil mi ho na klín a vým a e nu bohonlovi aby jed- - řecký v bítvé u Holferína padl a
zlíbal ho až mc hoeh divil cože to nou jako knéz mohl jí doprovodili U mnohými OHtatnímí inm na vlaš- -

Bevcrovo Léčivé kožní mýdlo

Nejeennéjší léěívé antíseptícké
přísady byly spojeny se souěást-kam- í

majícími nejlepší ěístící
vlastností a toto spojení dalo nej-

lepší toilctní přípravku jaká kdy
byla dána do trhu — Sevcrovo Lé-

ěívé kožní mýdlo Má jemnou
vfiní Hojí rozpukaná a drsná
místa na kfiži ("'i ní kfiži hladkou

jemnou a pěknou (Jistí dokonale
a zjemňuje pleť Zabrání a odstra-

ňuje trudy vyrážky a skvrny VýV

tečné pro koupelnu pro holení

pro vymývání hlavy Mýdlo kle-r- é

čistí a soiiěasné ééí (Jenu 25e

poštou 150c V lékárnách W

F Severa ('n Odar Iíapids fa

titínkovi napadlo u hrobu Stálo to tehdy Vojté-k- é pfidé byl pochován
"Ale nezapře len kluk že je z cha doMi mz jiehz ovm-u- i z doma- - A tak xtarý mlynář ve nvém

Dvoreekých co? řekl mlynář ra- - cích nikdo neviděl Ale pan ofoe hnlýné nadobro OHamotnél ztrativ
doMtne a hnle obraliv e k zené vzav hi hocha stranou luze krán- -

pohledního Kyna neboť veb-bníce-

Madb-nk- pohledla na muže h nými nlnvy mu pověděl ze v jeho ~ - jen podle vesnické filosofie nc- -

Jonaíůr česko anglický slomlk pro-

dáváme ra $160 ilovník anglicko

íenký za $175 JonáSIlr Tlumaí 1%

$lr0 Kterýkoliv poličme Vám pe
obdržení penžžní řáiilky tf

Jako premll pořleme celoroíním vfcď

platltolCm obraz Jana Hunn a Žižky
oba 7a doplatek 80c tf

1eliou Jce nevyslovenou výčitkou rukou Jezi rozhodnuli ma lí chu- - palříl jíž rodíné nýbrž panu
ale mlynář ji přece porozumnél a ravíeí malka býlí šlaslnou ci ne- - Bohu

ehojnv ji kolem krku srdečné ji šťastnou

políbil Byl v lom políbení ne- - Mlynářka se posledního svěcení Zakusíl-l- í Dvorecký h bhkováž- -

jen projev lásky ale i prosba za jíž nedočkala ale přece umřela hým Karlem mnoho starostí a zá

odpušténí a leď zase panímáma šťastna a upokojena že její hyn bii- - rmutku dožil se na Vojtéchu tím
PO

P0ŠTÉ
ZDARIVIA50000 KNIZEKporozuměla muži de sluhou i'áné Karel tehdy sice více radostí jíž kalily mu jen oba- -

li i i li t t v : l t i i i i-
-l t

í u-- in reaia iiKazavsi jiz vyvinn i veujaKo Kousiy aie vy zua syn ve svem siavu je o

na nemluvné podobné vyváděli j jim mladí ho- - pravdu šťasten a pak —- když Ka- -

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ"Htt nel 'len bude vie lobé rší a bylí z nich k stáru prcce řadni re) ve svété zanikl —- myšlenka že

'ipodobci j to uz je dnes na m ni vi- - lidé Ani ta starost tedy matce mlýn zfistane jednou bez dédioo

dét A bude také dobře I II ním ncf rudíla poslední chvilky života Vojtéch jíž jako posluchaé boho- -

Obulivl proe pyvalo vzílyclty malo Za to vsak Dvorecky kruté )ry] Uloví éí jak se tehdy v kraji vše
détí a nejsme přec svelu nepodob- - potrestán za svou lakotu jež byla bb'ceně říkalo jako "majstr" stá- -

ní I IJ vás hlavni přjéinou že Vojtěcha sko- - val se chloubou svého otce ba ce

"No ii na — zasmála se Ala- - ro donutil ku knézstvt a za svou é osady Prázdniny trávíval
dlenka "Jsem z lřínáclky a to nerozumnou shovívavost ku Kar- - yftjy v otcovském dome a tylo
by tedy Karlík — — líkovi dny ho se starým stále více sbližo

"Jak Duh da lak i buoV" spo- - js'm] „{ „lalíékóstí hýčkán a valy Hyn poznával dobré vlast

kojtné dodal mlynař "Uživil fnazi„( He pudivítrem a lehko- - nosti oteovy dovedl pochopili í to
vás íírunt tolik lcii uživil y je nyHlníkem Tropil otci všemožné Čeho obrtí se sám stal totiž mly
í náš mlýn! starosti a zlosti zanášel "tchoře" nářovy snahy zachovali rodinný

I'orIa zdarma Vhini limlln id 011 do 611 Vnedíll oj 1 011 do 2h odpoledne

DR JOS LISTER & CO
40 jarborn 8t BA 7 CHICAGO ILL U 8 A

Ale léta míjela a po Kurlikovi karbanil toulal se po nocích a o majetek neroztrhaný otec zase byl
se jiz vraná ve uvoreeKcm miyne Iniiz kác b vvvá va tak Um sta 1 hni na svého dokonalého syna a

i"- - „

ani neukázala Jiosi rostli vsak v fv(M uí{) p0Vným Starý
jako z vody Vojtech zůstával Dvorecký síc za mlala také býval
sice stále útlým a bledým a při firini(m uiuél i kartou lupnout
tom i málomluvným v éern ostat- - „ W1jfi0 dovedl si dát zahrát "só
né byl otci svému jen podoben za h0 H ymíl]( v hospodé zjednal re- -

to vsak Karlík byl pln života uL] ale pří lom vždy pamato

Jediné pravým a výhodným místem k nakupování barev
nástěnného papíru a koberců Jest

U S Mail Order House
Jediný to český zasýlatclxký závod v Americe

Budete barvití svůj domov?

zdravím i silou jen kypěl líyjo vaj „a f(Kt svého domu Proto
ho pořád plné stavení a již jako nyn{t (iv Kn-- lak vyvádél že

díle i)řekřícel ( ý mlýn když i
Hrm J(]{d" zpít zňstal ležet

všechna Iři složeni rachotila Smí- -
c to nesl a jioéínalo se v ném

chu a žertu mél celý den dost a k { Hvédomí ozývali Mluvil do sy-ot- ej

i malec umél se jinak licho- -
„Jl( u'r„ j kázni éasem i Vojté- -

lit než Vojtfch jenz byl vzlyeky rJa IUVl(( a]y NVého vlivu užil

ostýchavý a Časem zdál se ve své jM „jnnMy Až jednou se stalo
zamlklosli í zarjnitilým že Karel po několikadenní toulec v

Mlynář lulo jeho vbistnost rád okolí již se vúbee domů nevrátil —

nevídal "To má po Dvoreckých" y' IHVniieích skonéilo totiž po
říkával a že étoveku vlaslnl ciiy KVil(tl{( j(1]f na venkově píWimtn

by na jmych se e Jílu ni- - 1ÍOihvíví'i důkladnou rvačkou Kar- -

kdy k Vojtech voi tak nepřilnul hj{ Dvoreckých bvl při ném ovšem

jako k svému mazlíku KitrhUovi I

hlavni osobou Vvháel jak t(
omlouval hi- - mly"No vidíí jeli on dovedl pól hospody a H'é- -

nar z nc kuja nni in huy vn ii mm hlUli it VůH luiniu rvačku vy
c nuauiiiu prim nauruj" n vola tul fil d liinvy illmnem ta

Piští? nám a my váni zašleme cenník v němž naleznete vzorky asi osmdesáti míchaných ha-re- v

hotových již k potřebě Je v něm též návod jak si máte při barvení pocínati Buďte svými

vlastními barvíři a ušetříte peníze 1 Ceny našich barev se nezměnily vzdor tomu že trust zvýšil

jejich cenu

Harvy na domy — vnitř i zevně — prodáváme: yullon při objednávce ÓO íallonu za Kle

při objednávce 30 ynllonú a S" eeiitň ju"i objednávce {fallooú zi í) eentú a při objednávce

jednoho uallonu za X eenlii Itarvy na stáje slřeehy a ploty při stejně velikých objednávkách

jako jsou předešlé prodáváme: irallon za H l" ó(! a lid centu

Dopravní výlohy jsou pranepatrné u porovnání toho co ušetříte koupíte li barvy u nás

Násténny papír
Vzorky našeho papíru na stěny jsou nejnovější (nt"H na nk l!07 — kombinace barev nu

nieli je nejkrásněji jakost nejh psi a ceny lak níké jako nikde jinde Pište si pro vzorky: po

šleme vám je darmá a vyplaceni

V niiH!ii l(l)iM'(v!in ollMtif jHiuo iitprckoiiut ilnl
jiík pokud se týée jakoví tak i een Nízké naše ceny nejsou na újrau hodnoté íboií Vtom
to ohledu odkazujeme ván n i náš katobuf jaiiiiho a letního zboi kde naleznete skvostné provede-

ni biireliky ukázek hušii h voskových koskovůh bavlněnúdt i vlněných kuťpetft a koberců

iuitii'r a drnperií Nemáte li katabvMi toho pište nám pošleme nin jej zdarma h vyplacené
líovnéi vám zašleme vzorkv šeho toho zbozi na po?álán( Popište si pru né ješté dnes!

U S MAIL ORDER HOUSE Mnrshnll Doul & 2tst 8tM CHICAGO ILL

htariímu je liiiiohclii prUnéjU 'Ljl' ] iyilu k hkácel

oho patrno inaiu ll mnu- - k V iVtnďi iřiAli k ránu do

loni iinlii ucA whe a lu jc jen
I ml na luhvln tu io Karlovi aut

" I v: i 1lieké odi mni llM Mlllfl I — M I I H I III IVIIIII UM

tViti jak M' iiM'hhl'il j'ii mlád- -

kovi X oferin ? lilii HerooiniV

raiiitli ! loni fi li- - ta 1 1 no v ecii--

Kdy i těmi doiplvali du kolntch
h t yhi Miadwi rnlmduuutí j-- J

ti ti hud"iienitflí Vojlřeh liho

hi jií o mládl v knihát li dali
Im tedy na itludi A mluiHř lyl
touni rád Thl ni kiee ly

ukolí i" tut'rli Kmih Karlík ri

(liHciily ehiidivnl i po lecích

liuiiin' Galini íuliml i mládě- -

l 'á li 1'oddiuviit i Iřťji-lt- iulyu ihnidl
háci ili U !

Oí d

ln e ji ltoá ltM Knriih pří IiouvIsm u

hkrni VetH lihli H lint oilpiulljt iMm dili iisiy
Mtni i(li'imi nhv xiiuitki dárfcl V iMf lil l"Mhrt řtti Imvrtt um


